
Smlouva o ubytování v hotelu 

Horský hotel Čarták 

 

Ubytovatel:   Horský hotel Čarták, s.r.o. 

IČ: 27798801, DIČ: CZ 277 988 01 

se sídlem Solanec pod Soláněm 186, 756 62, Hutisko-Solanec  

www.solansedlo.cz 

 

email: krenek@solansedlo.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Valašské Meziříčí 2529012/0800 

Zodpovědný vedoucí: Roman Křenek 724 714 276  

 

Objednatel:  Základní škola a mateřská škola Polanka nad Odrou, příspěvková organizace 

Heleny Salichové 816, 725 25 Ostrava – Polanka nad Odrou 

   Tel .596 931 563, 739 468 148, www.zspolanka.cz, zshs@volny.cz 

   IČ: 75029162, DIČ: CZ75029162 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 1651986349/0800 

Zastoupená: RNDr. Patrik Molitor, ředitel školy 

 

 

 

      I. 

Předmět smlouvy 

 

Ubytovatel se zavazuje poskytnout objednateli za níže sjednaných podmínek ubytování, stravování, případně i 

další služby, v hotelu HORSKÝ HOTEL ČARTÁK, www.solansedlo.cz , tel.: +420 571 644 265, +420 724 

714 276, +420 604 207 208 email: krenek@solansedlo.cz, recepce@solansedlo.cz,  na adrese Solanec pod 

Soláněm 186, 756 62, Hutisko-Solanec a objednatel se zavazuje za takto poskytnuté služby zaplatit cenu touto 

smlouvou stanovenou. 

 

II. 

Ubytování 

 

II. 1  

 

Termín poskytnutí ubytování:  9. 10. – 13. 10. 2023 

Počet ubytovaných:  35 žáků, 6 dospělých   

 

 

II. 2 

 

Nástup pobytu školy v pondělí v dopoledních hodinách, ukončení pobytu v pátek mezi 13:00 – 14:00 hodinou.  

Strava začíná obědem v pondělí a končí obědem v pátek (možnost balíčku na cestu dle dohody na místě). 

Uvolnění pokojů mezi 9:00 – 10:00 hodinou. 

 

 

III. 

Počet ubytovaných osob 

 

Objednatel se zavazuje předložit ubytovateli při příjezdu organizované skupiny do ubytovacího zařízení počet 

ubytovávajících se v Horském hotelu Čarták.  

 

IV. 

Cena 

 

IV. 1 Cena ubytování včetně doplňkových služeb dle čl. II. této smlouvy je:  

 

1. stupeň ZŠ 600,- Kč v hotelové části  

   

V ceně ubytování je zahrnuta strava 5x denně včetně pitného režimu.  

 

Cena za oběd nad rámec stravovacích služeb: 100,-Kč  

   

U všech skupinových pobytů je jeden dospělý pedagogický pracovník na 10 žáků zdarma.  

 

 

http://www.zspolanka.cz/
http://www.solansedlo.cz/
mailto:krenek@solansedlo.cz
mailto:recepce@solansedlo.cz


IV. 2 Cenu za ubytování a doplňkové služby je objednatel povinen uhradit ubytovateli takto: 

 

 Za ubytování a doplňkové služby vystaví ubytovatel fakturu po uskutečnění pobytu. Do této ceny bude 

promítnut skutečný počet ubytovaných osob a skutečný počet dní, po kterou tyto osoby budou ubytovacím 

zařízení ubytovány.  

 

IV. 3.  Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a stravovacího 

zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s vyhláškou č. 106/2001Sb. v platném 

znění, dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární ochrany. Dodavatel dále prohlašuje, že 

používaná voda je z vodovodu pro veřejnou potřebu. Pokud je voda získávána z jiného zdroje, dodavatel 

jako přílohu této smlouvy doloží protokol o kráceném rozboru jakosti pitné vody dle ustanovení §8 

zákona č. 258/2000Sb. o ochraně veřejného zdraví a stanovisko hygienického orgánu, že voda je pitná. 

Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky. 

 

IV. 4 Stravování účastníků školy v přírodě zajistí dodavatel v souladu se zvláštními nároky na výživu dětí 

(svačiny, dostatek ovoce, zeleniny, mléčných výrobků, pitný režim.) s předem odsouhlaseným 

jídelníčkem na celý pobyt. 

Ubytovatel po dohodě s vedením školy umožní pověřeným pracovníkům objednatele možnost kontroly 

zařízení objektu, které souvisejí s poskytovanými službami. 

 

V. 

Zrušení smlouvy 

 

V. 1 Objednatel má právo kdykoliv smlouvu o ubytování zrušit a to osobně, písemně nebo telefonicky.  

 

V. 2 Objednatel má právo zrušit smlouvu o ubytování a to osobně, písemně nebo telefonicky bez smluvní 

pokuty v případě mimořádných opatření vyhlášených vládou ČR týkajících se omezení provozu škol nebo 

zákazu, či omezení pobytových akcí dětí. 

 

V. 3 V případě zrušení smlouvy o ubytování objednatelem v době od 10 do 30 dní před smluveným dnem 

nástupu do ubytovacího zařízení, zaplatí objednatel ubytovateli smluvní pokutu ve výši 30% z ceny dle 

čl. IV.  

 

V. 4  V případě zrušení smlouvy o ubytování objednatelem později než 10 dní před smluveným dnem nástupu 

do ubytovacího zařízení, stejně jako v případě, že objednatel bez odstoupení od této smlouvy nenastoupí 

ubytování, zaplatí objednatel ubytovateli smluvní pokutu ve výši 70% z ceny dle čl. IV. 

 

V. 5 Smluvní pokuta nebude vůči objednateli uplatněna v případě, že důvodem odstoupení 

Od smlouvy /neúčasti na pobytu/ bude hromadné onemocnění přenosnou nemocí, epidemií a pokud 

objednatel doloží do 14 dnů ode dne, v němž měl pobyt proběhnout potvrzení příslušného lékaře.  

 

 

V. 6 Ubytovatel je oprávněn započítat na smluvní pokutu zálohu za ubytování. 

 

 

Horský hotel Čarták s.r.o.      Základní škola a mateřská škola  

Solanec pod Soláněm 186      Polanka nad Odrou, příspěvková org. 

756 62 Hutisko Solanec      Heleny Salichové 816 

        725 25 Ostrava – Polanka nad Odrou

  

 

 

Roman Křenek       RNDr. Patrik Molitor, ředitel školy 

Ubytovatel       Objednatel 

 

Hutisko – Solanec dne 25. 9. 2023                   V Ostravě dne 25. 9. 2023 


